
Jak unikać
nadopiekuńczości?



1Podstawą do unikania nadopiekuńczości będzie stałe monitorowanie swojego
postępowania wobec dziecka. „Troszczę się o moje dziecko, dlatego dbam, aby
mogło kształtować kompetencje potrzebne w dorosłym życiu”. Jak kochać
mądrze swoje dziecko? 

1. Mów do dziecka o swojej miłości, także wtedy, gdy postępuje źle, gdy łamie
zasady, a Ty z nim o tym rozmawiasz. To nie jest akceptacja złego zachowania. To
utrwalanie w dziecku przekonania, że jest akceptowane i kochane takie, jakie
jest, bezwarunkowo. To podstawa poczucia bezpieczeństwa. 

2. Pozwalaj podejmować decyzje adekwatnie do wieku. 
Maluch decyduje o tym, jakimi zabawkami się bawić, z którym kolegą lub
koleżanką w piaskownicy rozmawiać. 
Starsze dziecko – o tym, co na siebie włożyć, jak urządzić swój pokój, kiedy
wykonać swoje obowiązki domowe, z którym z rówieśników pogłębiać
znajomość, jak rozwiązać konflikt z koleżanką z klasy, które miejsce
wakacyjnego wyjazdu będzie najlepszą opcją dla wszystkich członków
rodziny. 
Nastolatek, także ten młodszy powinien już w pełni uczestniczyć w życiu
rodziny, brać na siebie obowiązki domowe, decydować o swoim wyglądzie,
przyjaźniach, relacjach, udziale w wydarzeniach społecznych, w zajęciach
dodatkowych. Powinien podejmować decyzje dotyczące swojej przyszłości,
takie jak: wybór szkoły, zawodu, studiów. 



3. Rozmawiaj z dzieckiem na każdy temat, ale nie narzucaj swojego sposobu
myślenia, oceny, a przede wszystkim rozwiązań trudnych sytuacji. Wspierać,
znaczy pozwolić na przejęcie odpowiedzialności za siebie. 

4.Kontroluj swoje lęki. Każdy rodzic o coś się martwi, to zupełnie naturalne. Kłopot
pojawia się wtedy, gdy z powodu tych obaw dziecko jest pozbawione prawa do
przeżywania swojego życia w sposób autonomiczny, samodzielny i
odpowiedzialny. 

5. Zadbaj o relacje między partnerami. To inwestycja w przyszłość dzieci, które
obserwując opiekunów, wypracowują sobie własny model radzenia sobie w
relacjach. To także okazja dla rodziców do budowania własnej przestrzeni. To
zaowocuje, gdy dzieci wyfruną z gniazda. Wtedy zyskasz przestrzeń do realizacji
tych celów, na które jeszcze nie było miejsca w Twoim życiu. Powodzenia!


